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Karola Dickensa

Dzielnice: Ochota
Osiedla: Stara Ochota
Atrybuty:
Rok utworzenia nazwy: 1959

Opis

Charles  John  Huffam Dickens  (1812-1870)  -  jeden  z  najwybitniejszych  pisarzy  angielskich.
Pochodził z Landport niedaleko Portsmouth na południowym wybrzeżu Anglii. Pracę zaczął już jako
dwunastolatek - początkowo jako robotnik w fabryce pasty do butów, później zaś, już z pełnym
wykształceniem, jako dziennikarz i sprawozdawca parlamentarny. Wydawcy dość szybko poznali się
na  jego  talencie  literackim,  zamawiali  więc  u  niego  również  teksty  humorystyczne  i  skecze.
Zachęcony sukcesami napisał łącznik do kilkunastu takich scenek, co stało się pierwowzorem "Klubu
Pickwicka". Swoje pierwsze powieści - "Olivier Twist" czy "Magazyn osobliwości" - chętnie drukował
w odcinkach. W kolejnych, takich jak "Wielkie nadzieje", "Mała Dorritt" czy "Ciężkie czasy", już
inaczej konstruował intrygę. Do kanonu literatury światowej wszedł również jego cykl "Opowieści
wigilijnych" w skład których weszły: "Opowieść wigilijna", "Dzwony" oraz "Świerszcz za kominem".
Był  pracoholikiem  -  codziennie  musiał  napisać  kilkanaście  stron  tekstu,  w  którym  najczęściej
ukazywał życie współczesnego Londynu, bacznie zwracając uwagę na niesprawiedliwość i krzywdę
społeczną,  bezduszność praw wobec ludzi  ubogich a realistyczny i  drobiazgowy opis  środowisk
społecznych  (zarówno  mieszczańskich,  jak  i  biedoty  miejskiej)  doskonale  łączył  z  romantyczną
atmosferą baśniowości i liryzmem. Zmarł na wylew krwi do mózgu w swoim domu w Gadshill koło
Rochester (hrabstwo Kent).

Ciekawostki

Stan obecny:
Bloki osiedla Rakowiec. Powstawały między 1958 a końcem lat 70 XX w. wg proj. Zofii i Oskara
Hansenów, Zasława Malickiego i Mariana Szymanowskiego.

Bloki  osiedla Szosa Krakowska.  Powstały  w latach 1957-67 wg proj.  Bohdana Pniewskiego,
Leszka  Kołacza  i  Witolda  Parczewskiego.  Przeznaczone  dla  40.000  mieszkańców,  chodziło  o
wrażenie wjazdu do wielkiego miasta od strony Krakowa.
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Nr 5: Kościół p.w. Opatrzności Bożej. W kościele górnym na uwagę zasługuje Droga Krzyżowa
autorstwa art. malarza PrzemysławaBrykalskiego, powstała w latach 1979-1981.

Nr 5a: Przedszkole nr 248.

Nr 34: w tym bloku mieszkał płk Witold Łokuciewski (1917-1990) - ostatni dowódca Dywizjonu
303, patron jednej z bemowskich ulic.

Data nadania nazwy: 1959.03.25.
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